
UCHWAŁA NR XLVIII/361/2023 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Skoraszewicach na sfinansowanie prac renowacyjnych i konserwatorskich obrazu „Pokłon Trzech 

Króli" w kościele w Skoraszewicach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz § 7 uchwały nr VI/30/2011 Rady Gminy 
Pępowo z dnia 21 marca 2011 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego nr 114/2011 poz. 1904 ze zm.), po zaopiniowaniu przez  Komisję Oświaty, 
Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego, Rada Gminy Pępowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Skoraszewicach 11, 63-830 Pępowo na prace renowacyjne i konserwatorskie obrazu „Pokłon Trzech Króli”. 

2. Przyznana dotacja stanowi kwotę w wysokości 7.000,00 zł, zabezpieczoną w budżecie gminy na rok 
2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23EDD310-B235-43B7-8469-147722D17763. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
             Kościół parafialny pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Skoraszewicach od lat służy 
wszystkim mieszkańcom parafii. Stanowi nieocenioną wartość kulturowo-duchową dla tutejszej 
ludności. Jest wpisany do gminnej ewidencji zabytków nieruchomych pod nr 78 . 

Jeden z  zabytków ruchomych – obraz „Pokłon Trzech Króli” liczy ponad 400 lat. Jest wpisany do 
rejestru zabytków pod nr 483/WLKP/B z dnia 29.03.1971 r. W związku ze złym stanem 
technicznym  i zahamowaniem procesu niszczenia wymaga renowacji. Koszty wykonania prac 
renowacyjnych są dużym obciążeniem dla Parafii Skoraszewice W związku z tym, iż zgromadzone 
przez Parafie środki pochodzące z darowizn nie są wystarczające na przedsięwzięcie, o ratowanie 
cennego obiektu zabytkowego i wsparcie finansowe Proboszcz Parafii wnioskuje do Wójta Gminy 
Pępowo oraz Rady Gminy Pępowo. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23EDD310-B235-43B7-8469-147722D17763. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



